
 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

1/3 

 

Zápis č. 8/2018 z jednání kontrolní komise 

MAS Regionu Poodří, z.s.  

konané dne 22. března 2018 v 08:00 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

Přítomni: dle prezenční listiny ze dne 22. března 2018 

Program: 1. Platba členských příspěvků za rok 2017 

 2. Ověření souladu s programem 

 3. Audit organizace za rok 2017 

    

 

 

Ad 1) Platba členských příspěvků za rok 2017 

Kontrolní komise na svém zasedání svou pozornost zaměřila na platbu 

členských/partnerských příspěvků za rok 2017. 

Při kontrole úhrady členských/partnerských příspěvků za rok 2017 bylo zjištěno, že platba 

k 31. 12. 2017 nebyla uhrazena jedním členem a to ČSOP Studénka. Celková neuhrazená 

platba k 31. 12. 2017 dle předpisu účetnictví činí 500,- Kč. Platba výše uvedeného příspěvku 

byla uhrazena ke dni 22. 3. 2018. 

Ad 2) Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2018  

Kontrolní komise v rámci své činnosti provedla ověření souladu projektů s Programem 

rozvoje venkova, s plněním pravidel způsobilosti a také ověřila hodnocení a výběr projektů. 

Program rozvoje venkova 

1. výzva MAS Regionu Poodří, z.s. 

Výzva byla vyhlášena 19. prosince 2016 s příjmem žádostí od 14. února 2017 do 28. února 

2017 do 15:00 hodin. 

 

Kontrolní komise byla seznámena s následující žádosti o podporu: 

- Traktor – Jaroslav Lys 

- Technika pro výrobu objemných krmiv – Mgr. Michal Bortel 

- Návěs – Ekofarma Bartošovice s.r.o. 

- Finalizace zemědělského produktu – Ing. Petr Klečka 

- Rozšíření a modernizace výroby – DŘEVOSPOL Pavlica s.r.o. 

- Modernizace provozovny – Pavel Ševčík 

Postup hodnocení a výběr projektů: 



 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

2/3 

 

Výše uvedené žádosti o podporu byly hodnoceny výběrovou komisí dle stanovených 

hodnotících kritérií výzvy.  Členové komise podepsali Etický kodex. Na základě dosažených 

bodů splnily všechny podané žádosti o podporu podmínky věcného hodnocení. 

 

Výběrová komise na základě dosažených bodů seřadila a provedla výběr projektových 

žádostí.  

 

Výbor spolku byl seznámen s výsledkem jednání výběrové komise, následně odsouhlasil 

pořadí projektových žádostí sestavené výběrovou komisí a schválil všechny žádosti 

k financování.  

 

Při administrativní kontrole RO SZIF Opava došlo k ukončení administrace dvou podaných 

projektů 1. Výzvy Fiche č. 1, a dvou projektů 1. Výzvy Fiche č. 2. Jeden projekt 1. Výzvy 

Fiche 1 je v řešení v rámci odvolacího řízení Přezkumné komise ŘO PRV. 

 

Závěr: Kontrolní komise neshledala nedostatky v rámci procesu hodnocení projektů ze strany 

MAS. Byly dodrženy termíny a postupy nastavené výše uvedené výzvy. 

 

Ad 3) Audit za rok 2017 

Kontrolní komise byla informována o provedení externího auditu organizace, který bude 

zaměřen na audit účetní závěrky organizace, ověření zda v souvislosti s realizací projektu 

Podpora realizace strategie CLLD: "Poodří - přívětivý region“ byla vedena oddělená účetní 

evidence podle Obecných pravidel pro žadatele a příjemce a finanční prostředky nebyly 

využity na ostatní činnosti a projekty MAS. V rámci marketingového průzkumu byly 

osloveno 4 firmy k podání cenové nabídky. Na základě předložených cenových nabídek 

k provedení externího auditu organizace byla vybrána firma Moravskoslezský audit, s.r.o. 

Vyhotovil: Bělehrádková 

 

 

Dne: 22. března 2018 

 

Za kontrolní komisi: Mgr. Anna Mužná  …………………………………. 

 

 

 

 Ing. Vladimír Petřvalský …………………………………. 

 

 

 

 Ing. Jaroslav Smolen …………………………………. 


